Kampung Palembang. Sebelum membahas letak

permukiman Palembang di Ternate, perlu kita ketahui

tentang sejarah kepahlawanan Sultan Palembang. Sultan

Palembang memiliki nama asli Raden Hasan Pangeran

Ratu dengan gelar Sultan Mahmud Badarudin II. Beliau

lahir di Palembang pada malam Ahad tanggal 1 Rajab

1181 (1767 M). Nama Orang Tua adalah Sultan

Muhammad Baharudin. Sultan Mahmud Badarudin II

dinobatkan pada tanggal 1803 M dan wafat di Ternate

pada pagi hari Jumat, tanggal 14 Syafar 1269 (26

Nopember 1852). Beliau berangkat meninggalkan

Palembang pada tanggal 06 Juli 1821 M dan tiba di